Ed.: GIULINI, *Memorie*, III, p. 509; *I placiti del 'Regnum Italiae'*, II, pp. 624-626, n. 308.

Reg.: HÜBNER, n. 1239; GIULINI, *Memorie*, II, p. 112; SAVIO, *Gli antichi vescovi ... Milano*, p. 388.

Cf.: BARNI, *Dal governo del vescovo*, p. 79; PADOA SCHIOPPA, *Aspetti della giustizia*, p. 488; PETRUCCI-ROMEO, *Scrivere 'in iudicio'*, pp. 23 e 45; CAZZANI, *Vescovi*, p. 99; BARONI, *Segni del potere*, p. 460.

Pergamena di mm 440/470x310/280, con inchiostro sbiadito in più punti per usura; alcune macchie di umidità causano danno per la lettura del testo nella metà di sinistra del supporto e roscature di modesta entità interessano il margine laterale destro.

Sul *verso* annotazione del sec. XII: «Not(a) de Montixello»; annotazione di mano del sec. XIII «Quod ecclesia Sancti Satiri est cella et est sub regimine monasterii Sancti Ambrosii quod dominus Guifredus (*sic*) abbas *** causa»; seguono annotazioni archivistiche e in forma di regesto di epoca moderna, tra cui i riferimenti agli *Exemplaria diplomatum* del Giorgi e, nell'angolo superiore sinistro, di mano del Bonomi: «MXXI».

Le sottoscrizioni del marchese Ugo e dei giudici Adelmario, Ingelramo, Adelberto e Ansprando sono incolonnate sulla sinistra; quelle dei giudici Arioaldo, Giona, Tebaldo, Ribaldo e Giovanni sulla destra.

In merito a Godefredo <I>, abate del monastero di Sant'Ambrogio di Milano, cf. doc. 2.

(S) Dum in Dei nomine, civitate Mediolanium ad brolito domui Sancti Ambrosii in caminata maiore, prope baneum dicitur Stuva, per dat[a li]cencia domni Ariberti arhiepisopus, eo presente in iudicio, resideret domnus Ugo marhio et comes comutatu istius Mediolanensis, singulorum hominum | iusticiam faciendas ac deliberandam intencionem, adesent cum eo Adelmarius, Arioaldus, Ingelramus, Tebaldu, Adelbertus, Ion[am] ..|., Vuarimbertus, Mauricius et item Vuarimbertus, Lanfrancus, Apolaris iudices et reliqui plures. Ibiq[ue] eorum veniens presencia domnus | Godefredus abbas monasterii Beati Christi Confessoris Ambrosii ubi eius sanctum umatum quiesit corpus, constructum foris in suburbium Mediolanensis civitatis^a una cum Allo | qui et Amizo avvocato suo et da parte eiusdem monasterii avvocato, et retulit: «Iam plures vices me reclamavi ad vos, domnus Ugo marhio, super Ottone qui nomina|tur Frixio quod mihi iniuste et malo ordine c(on)tradictet casas duas cum areas earum iuris ecclesie et cela Sancti Satiri ubi ipse Otto in parte abitat, que cell[a] | ipsa Sancti Satiri pertinere videtur de sub regimine ipsius monesterii, seu super Arioaldus de Vi-comercato et super Olricus^b de loco Belusco quod mihi similiter malo ordine et c(on)tra racione c(on)tradictent aliquantis rebus teritoriis iuris eiusdem ecclesie et cella Sancti Satiri qui reiacent foris et non multum longe ab a[c] | civitate, ad locus ubi Monticello dicitur, que sunt per mensura iugias sexaginta, et vos,

domnus Ugo marhio, per vestros placitos vociferare fecistis et vestros mis|sos et epistolas ad eos diresistis et minime eos ad vestrum placitum abere potuistis; unde quero ut vos, domnus Ugo marhio, propter Deum et anime domni Heinrici¹ | imperatoris ac vestras mercedis me et isto avvocato et da parte eiusdem monesterio^e avvocato de iamdictis casis et rebus teritoriis ad salva querela investiat[is], | cousque ipsis ominibus a placitum veniunt et nobis exinde iusticia faciant». Cum ipse domnus Ugo marhio taliter audivi disit: «Sic que verum est quod vos dicit[is], | super iamdictis ominibus reclamastis et per multas placitas eos vociferare feci, etiam misos et epistolas ad eos diresi, set minime ad meum placitum eos | abere non potui». Tunc statim ibi locum per fuste quod suis tenebat manibus ipse domnus Ugo marhio iamdictis domnus Gotefredus abbas et eodem Allo [suo] | et da parte eiusdem monesterio avvocato de iamdictis casis et rebus teritoriis unde se reclamabant ad salvam querelam investivit cousque ipsis Otto et Arioal|do seu Olricus ad placitum veniant et pars eiusdem monasterii iusticiam faciant. Et insuper super iamdictis Gotefredus abbas et super eodem | Allo avvocato et super iamdictis casis et rebus territoriis imperiale bannum misit in duamilia mancosos aureos, ut nullus quislibet omo eos | [nec pars] eiusdem monasterii de iamdictis casis^d et rebus territoriis disvestire presummat; qui vero fecerit predictos duamilia mancosos aureos se | compositurus agnoscat, medietate camere eidem domni imperatoris et medietate pars eiusdem monasterii. Et anc noticia fieri monu|erunt. Quidem et ego Iohannes notarius sacri palacii amonicione^e scripsi et interfui. Anno imperii eidem domni Heinrici imperatoris octavo, | mense november, indicione quinta.

✠ Ugo marchio s(ub)s(crips)i.

(S) Adelmarius iudex sacri palatii interfui^f.

(S) Ego Ingelramus iudex sacri palatii interfui.

(S) Adelbertus iudex sacri palatii interfui.

(S) Ansprandus iudex sacri palatii interfui.

(S) Arioaldus iudex domni imperatoris interfui.

(S) Ionam iudex sacri palatii interfui.

(S) Tebaldo iudex sacri palatii interfuit.

(S) Ribaldus iudex sacri palatii huius interfui.

(S) Iohannes iudex interfui.

^a cives con abbr. nell'interlineo. ^b Olricus add. post. da mano coeva, avendo cura di occupare tutto lo spazio precedentemente lasciato bianco con conseguente ampliamento dell'intervallo tra le lettere.

^c mone(ste)rio su rasura. ^d Le due s corr. da altre due lettere non perspicue. ^e -oni- su rasura. ^f Seguono note tachigrafiche per Adelmarius.